PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ  от _21.04.2010_№___3___

____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от__21.04.2010_____                                                                    № __9___
г.Тимашевск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 29 августа  2007 года № 425

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях   в муниципальном образовании Тимашевский район»
В  соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Тимашевский район Совет муниципального образования  Тимашевский район  р е ш и л:
1. Внести  в решение Совета  муниципального образования Тимашевский район от 29 августа 2007 года № 425 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях  в муниципальном образовании Тимашевский район» следующие изменения:

 1.1.Пункт 9 статьи 5 приложения исключить;

 1.2. Статью 13 приложения изложить в новой редакции:
«Статья 13. Особенности рассмотрения на публичных слушаниях проекта местного бюджета и отчета о его исполнении

1.Проект местного бюджета и годовой отчет о его исполнении рассматриваются на публичных слушаниях с учетом особенностей, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, законами Краснодарского края, Уставом муниципального образования, Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании Тимашевский район".

2.Решение о назначении публичных слушаний по проекту местного бюджета принимается главой муниципального образования Тимашевский район в порядке, предусмотренном Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Тимашевский район». Указанный проект  публикуется вместе с приложениями к нему, в которых содержатся сведения, отнесенные Бюджетным Кодексом  Российской Федерации к составу показателей, в обязательном порядке представляемых для рассмотрения.
3. Решение о назначении публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета принимается Советом муниципального образования Тимашевский район.
Указанный отчет публикуется вместе с приложениями к нему, в которых содержатся сведения, отнесенные Бюджетным Кодексом  Российской Федерации к составу показателей, в обязательном порядке представляемых для рассмотрения.
4. Решения о назначении публичных слушаний по проекту местного бюджета, отчету об исполнении местного бюджета должны быть опубликованы  в течение 10 дней после их принятия.
Публичные слушания по указанному проекту местного бюджета, отчету об исполнении местного бюджета  проводятся не более чем через 15 дней после  опубликования проекта (отчета).

5. Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по  проекту местного бюджета и отчету об исполнении местного бюджета является оргкомитет, создаваемый в порядке, предусмотренном статьей 5 настоящего Положения.»

2.Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Тимашевский район (Бородавка) опубликовать настоящее решение в   районной газете «Знамя труда»
3. Решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.
Глава муниципального образования

Тимашевский район                                                                            А.М.Потапенко